

2024-02-12

Infoklass: 1

Diarienummer:  
KFM 23428-2023Finansdepartementet  
fi.remissvar@regeringskansliet.se

## Kompletterande författningsförslag avseende Utbetalningsmyndigheten

**Fi2023/00880**

Kronofogdemyndigheten (Kronofogden) välkomnar förslaget om en uppgiftsskyldighet för Utbetalningsmyndigheten gentemot Kronofogden.

Det är viktigt att Kronofogden har tillgång till effektiva verktyg i utsokningsförfarandet. Genom införandet av den föreslagna uppgiftsskyldigheten möjliggörs framtagandet av ett automatiserat förfarande för tillgångsundersökning och utmätning. Liknande lösningar har, precis som konstateras i promemorian, visat sig möjliggöra kostnadseffektiva och rättssäkra utmätningar av tillgångar och bidragit till att öka det belopp som myndigheten driver in varje år.

Som anføres i promemorian är Kronofogden en betydelsefull länk i kedjan för att motverka felaktiga utbetalningar från välfärdssystemen. För att motverka brottslighet och upprätthålla ett högt förtroende för välfärdssystemen är det viktigt att upptäckta felaktiga betalningar leder till ett beslut om återkrav och att det beslutet sedan kan verkställas snabbt och enkelt. Genom den föreslagna uppgiftsskyldigheten stärks möjligheterna till en effektiv verkställighet av såväl återkrav som andra betalningsförpliktelser. Om förslaget inte genomförs kommer de utbetalningar som administreras via systemet med transaktionskonto i praktiken att bli fredade från utmätning. I och med att en betydande del av de statliga utbetalningarna kommer att administreras via systemet med transaktionskonto är det inte en tillfredsställande ordning. För det fall ytterligare utbetalningar i framtiden kommer att administreras via systemet med transaktionskonto framstår den föreslagna uppgiftsskyldigheten som än mer angelägen.

Kronofogden har inte några synpunkter av lagteknisk karaktär utan delar även i dessa delar de bedömningar som har gjorts i promemorian.

**Postadress**Box 1050  
172 21 SUNDBYBERG**Besöksadress**

Esplanaden 1

**Telefon** 0771-73 73 00www.kronofogden.se  
kontakt@kronofogden.se

De kostnader för Kronofogden som förslaget innebär i form av it-utveckling bedöms alltjämt uppgå till tre miljoner kronor.

Det här beslutet har fattats av rikskronofogde Fredrik Rosengren. Verksjurist Johan Alnebo har föredragit ärendet. I den slutliga handläggningen har även biträdande rikskronofogde Cecilia Hegethorn Mogensen, rättschef Ulrika Lindén, verksamhetsdirektör verkställighet Mats Bengtsson, verksamhetsdirektör krav och betalning Tomas Höglund, verksamhetsdirektör överskudsättning Kristin Alm, verksamhetsstödsdirektör Marie Olausson, kommunikationsdirektör Pernilla Gyllner och IT-direktör Annika Steffner deltagit.

Beslutet har godkänts digitalt och saknar därför underskrift.